令和２年３月２日

各学部長

       殿

各研究科長

医学部附属病院長

 鮫 島  浩

学生の本院救命救急センターの受診について（依頼）

 このことについて、別添のとおり通知しますので、貴学部又は研究科に在籍する学生に周

知をお願いいたします。

本件担当：医学部総務課総務係 橋本

                          内線２０１０

令和２年３月２日

学 生 各位

医学部附属病院長

 鮫 島  浩

新型コロナウイルス感染症の非常事態に備えて、大学病院救命救急センターからのお願い

宮崎県内の重症の新型コロナウイルス感染症(COVID 19)に対応するため、大学病院、中で

も救命救急センターへの患者搬送が増えることが予想されます。特にこれからの１ヶ月間

は、重症患者等が増える可能性があることから、一般の学部学生、大学院生が不要に救命救

急センターを利用しないようお願いします。また、救命救急センターを受診することで、感

染のリスクが増加する危険性も危惧されます。

体調不良に関する一般的な対応として、平日であれば安全衛生保健センターへの相談を

お願いします。

また、時間外・土日休日の場合、近隣の医療機関を受診できるよう、あらかじめ指導教員

と相談して、受診する病院を決めておく等の用意をお願いします。特に外国語での対応が必

要な場合には、受診時に指導教員の付き添いが必要となることもあり得ますので、あらかじ

め対応を検討ください。

新型コロナウイルス感染症(COVID 19)の非常事態に備えて、このような対応にご協力く

ださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

March 2, 2020

To all students of the University of Miyazaki

Request for cooperation regarding Emergency Medicine visit

as we prepare for the Novel Coronavirus (COVID-19)

University of Miyazaki Hospital and its Emergency Medicine & Acute Critical Cere

Center need to take additional precautionary measures to against the COVID-19

outbreak and we forecast to receive more critically ill patients than usual in the next

month. We ask all students to refrain from going to our Emergency Medicine

Department unless you have a health emergency or your life is in immediate danger.

This is to protect you from unnecessary exposure to the Novel Coronavirus (COVID-

19) if any while at the Emergency Medicine & Acute Critical Cere Center.

If you feel sick and seek for medical consultation, please visit The University of

Miyazaki’s Health Care and Safety Center which is open on weekdays to ask for

advice.

Please consult with your supervisor to decide ahead of time which clinic or hospital

you would visit in case you become ill on weekends. We also advise you to ask your

supervisor to accompany you on visit to a clinic, if you need a translation support.

We would like to ask your understanding and cooperation to deal with this

emergency situation of COVID-19 outbreak.

Sincerely,

Hiroshi Sameshima

Director

University of Miyazaki Hospital